ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс (4242) 46-55-67

e-mail: to65@fas.gov.ru

____________ № ____________

На № _______ от ___________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 065/01/16-269/2020

25 мая 2020 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель
Комиссии:

Члены
Комиссии:

-*** – заместитель руководителя управления;

- *** – начальник отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы;

- *** – старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, антимонопольного контроля и рекламы;

рассмотрев дело №065/01/16-269/2020 по признакам нарушения администрацией
Поронайского городского округа (ИНН 6507005663, ОГРН 1026500914648,
юридический адрес: 694240, Сахалинская область, город Поронайск, улица
Октябрьская, дом 65) и муниципального унитарного предприятия «Поронайская
коммунальная компания-1» (ИНН 3607013791, ОГРН 1126507000190, юридический
адрес: 694240, Сахалинская область, город Поронайск, улица Октябрьская, дом
65), статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

22.05.2020 г. состоялось заседание Комиссии Сахалинского УФАС России по
рассмотрению дела № 065/01/16-269/2020 в отношении администрации
Поронайского городского округа и МУП «ПКК-1» по признакам нарушения статьи 16
Закона о защите конкуренции.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации и в
соответствии со статьей 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 065/01/16-269/2020;
2. Назначить рассмотрение дела №065/01/16-269/2020 на 15 июля 2020 года в 16

часов 00 минут;
3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве Заявителя Поронайскую

городскую прокуратуру (адрес: 694240, Сахалинская область, г. Поронайск,
ул. Комсомольская, 11);

4. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, Заявителю
необходимо предоставить в течение пяти рабочих дней с момента получения
настоящего определения на электронную почту Сахалинского УФАС России
to65@fas.gov.ru с последующей досылкой почтовым отправлением на
бумажном носителе по адресу: 693000, Сахалинская область, г. Южно-
Сахалинск, пр. Победы, д. 24, следующую информацию (документы):

- Письменное пояснения с приложением копий документов, о том каким образом
прокуратурой установлен факт проведения конкурсных процедур Администрацией
Поронайского городского округа и заключения муниципального контракта с МУП
«ПКК-1» № 201 от 03.10.2019 года после проведения капитального ремонта сетей и
объектов Поронайского городского округа.

5. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, Администрации
Поронайского городского округа необходимо предоставить в течение пяти
рабочих дней с момента получения настоящего определения на электронную почту
Сахалинского УФАС России to65@fas.gov.ru с последующей досылкой почтовым
отправлением на бумажном носителе по адресу: 693000, Сахалинская область, г.
Южно-Сахалинск, пр. Победы, д. 24, следующую информацию (документы):

- Письменное пояснение с правовым обоснованием, в каком порядке проведена
процедура заключение договора аренды № 4/19 муниципального имущества от
21.01.2019 года (с приложением копий документов);

-Представить копию отчета о техническом состоянии передаваемого арендатору
по договору аренды имущества до подписания договора аренды в порядке
требований 8 статьи 41.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении» (далее – Закона о водоснабжении
водоотведении) (с приложением копий документов);

- Представить доказательства выполнения Администрацией Поронайского
городского округа и МУП «ПКК-1» мероприятий предусмотренных положениями
Закона о водоснабжении и водоотведении при проведении капитального ремонта

сетей водоснабжения и водоотведении;

- Письменные пояснения с правовым обоснованием, по какой причине не
предприняты меры по оформлению разрешения на проведение земляных работ.

6. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, Муниципальному
унитарному предприятию «Поронайская коммунальная компания-1» необходимо
предоставить в течение пяти рабочих дней с момента получения настоящего
определения на электронную почту Сахалинского УФАС России to65@fas.gov.ru с
последующей досылкой почтовым отправлением на бумажном носителе по
адресу: 693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, д. 24,
следующую информацию (документы):

- Письменное пояснение с правовым обоснованием, в каком порядке проведена
процедура заключение договора аренды № 4/19 муниципального имущества от
21.01.2019 года (с приложением копий документов);

-Представить отчет о техническом состоянии, полученного от арендодателя, по
договору аренды имущества до подписания договора аренды в порядке
требований 8 статьи 41.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении» (далее – Закона о водоснабжении
водоотведении) (с приложением копий документов);

- Представить доказательства выполнения мероприятий предусмотренных
положениями Закона о водоснабжении и водоотведении при проведении
капитального ремонта сетей водоснабжения и водоотведении;

- Письменные пояснения с правовым обоснованием, по какой причине не
предприняты меры по оформлению разрешения на проведение земляных работ.

Явка представителей Ответчиков обязательна (при невозможности присутствия на
заседании Комиссии стороны по делу заблаговременно направляют ходатайство
о рассмотрении дела в отсутствие представителя).

При себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, доверенность,
на право представления интересов организации в антимонопольном органе,
заверенную надлежащим образом.

Председатель Комиссии   ***

Члены Комиссии:   ***

   ***